GABINETE DO VEREADOR SILVIO COSTA SIMÕES

INDICAÇÃO nº____/2025

Indica ao Excelentíssimo Prefeito senhor

Leonardo Antônio Abrantes a possibilidade de

um estudo para o aumento do quantitativo de

transportes municipais (vans) nas linhas que servem

a comunidade de Inhaúma, bem como as demais

comunidades localizadas no interior desse município.

O vereador Silvio Costa Simões, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os artigos

95, inciso III, e 123, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Anchieta,

Indica ao Excelentíssimo Prefeito senhor Leonardo Antônio Abrantes a

possibilidade de um estudo para o aumento do quantitativo de transportes municipais

(vans) nas linhas que servem a comunidade de Inhaúma, bem como as demais

comunidades localizadas no interior desse município.

A presente indicação tem como objetivo atender as crescentes reivindicações dos

moradores, que enfrentam certas dificuldades com os horários e  as linhas ofertadas, tais

medidas são necessárias para garantir um transporte seguro e eficiente, ajustando a oferta

a real demanda dos usuários.

Plenário Urias Simões dos Santos, 04 de dezembro de 2025.

SILVIO COSTA SIMÕES
VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003800370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003800370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003800370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350033003800370039003A005000

Assinado eletronicamente por Silvinho em 04/12/2025 10:57

Checksum: AA7E2D22B7C886900CCCA4C16F89D2E5640CF40BA795F7D2EB4E91C458FFFE80

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003800370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.